
Maškarní karneval pro děti  
24. března 2024 od 15:00,  

U Krále Václava IV. ,  
DJ Sunny,  

vstupné 50,-/dospělý 
(děti  zdarma),  

vstupenky k zakoupení na místě

Maškarní ples pro dospělé 
24. února 2024 od 20:00,  

U Krále Václava IV. ,  
kapela Šlapeton,  
vstupné 150,- Kč,  
bohatá tombola,   

vstupenky a rezervace stolů 
na tel .  +420773837790 

(pan Jiř í  Šustr)

Divadelní  představení Příbuzné si
nevybíráme

10.  března 2024,  Divadlo U Hasičů,  
cena vstupenky 250,- Kč 

(po částečné úhradě z OÚ),   prodej vstupenek
na tel .  +420734408869 (paní Pavla Boháčová),  

autobusová doprava hrazena OÚ, 
odjezd autobusu od kapličky bude upřesněn

Točnický zpravodaj 
LEDEN-ÚNOR 2024 č. 211

Taneční zábava s mottem 
“Sportem ku zdraví!”

3.  února 2024 od 20:00,  U Krále Václava IV. ,  
DJ Michal ,  vstupné 150,- ,  bohatá tombola,  

vstupenky a rezervace stolů
 na tel .  +420725856742 (paní Monika Rysková)

Upozornění přes WhatsApp
Pokud máte potíže s při j ímáním obecních zpráv přes aplikaci WhatsApp,
neváhejte se na nás obrátit .  Zároveň je možné zprostředkovávat informace
pomocí sms zpráv,  pokud nejste vlastníkem chytrého telefonu.
V jednání je rovněž varianta oficiálního zapojení naší  obce do dalších
internetových platforem pro komunikaci .  Děkujeme za spolupráci .  

Mobilní  tel . :  602 645 924,  pevná l inka:  311  532 065, email :  Tocnik.Obec@seznam.cz

Prosincové akce 2023
Velké poděkování patří  manželům Věře a Zdeňkovi Kundrátovým, kteří  pro naši
náves věnovali  vánoční stromeček ,  který poté zastupitelé s pomocí paní Lenky
Ryl lové a Petry Richter nazdobil i .
Na začátku prosince proběhla U Krále Václava IV.  Mikulášská besídka .  Dětem k
tanci a soutěžím zahrál DJ Sunny. Děkujeme všem příchozím a těšíme se z hojné
účasti .  
Vel ice děkujeme také všem, kteří  se podílel i  na přípravě Předvánočních zpívánek -
všem účastníkům, tradičně panu Danu Floriánovi za chutné občerstvení ,  ale také
panu Standovi Berkovcovi ,  který nám zaj ist i l  krásné plakáty a vánoční pohledy ze
Zpívánek.  Paní Monika Bí lá všem zúčastněným za odměnu napekla krásné losí
perníčky,  děkujeme! 

Padající  skála 
Týden před Vánoci se  těsně za průjezdem mezi skálou zř ít i l  kus skály v
místě odpočívadla.  Naštěstí  se tak stalo v nočních hodinách a byl
poškozen “pouze” autobus,  který zde měl povolené stání na vlastní
nebezpečí .  Nikomu se nic nestalo.  Událost byla předána Colloredo
Mansfeld,  kteří  se zavázali  s ituaci řešit .  



V roce 2023 ukončili  svou životní  
pouť tito spoluobčané:

Ladislav Šamko
Ing. Jan Kocman 

František Brož
Marcela Nezbedová

Emíl ie Hrdl ičková
Ing. Antonín Vašek

Marie Pánková 
Jiř í  Palek

Mobilní  tel . :  602 645 924,  pevná l inka:  311  532 065, email :  Tocnik.Obec@seznam.cz

Mil í  spoluobčané, přejeme Vám mnoho zdraví ,  štěstí  a lásky v novém
roce 2024. Děkujeme za Vaši podporu a těšíme se na shledanou v
dalším čísle Točnického zpravodaje.  

Váš OÚ Točník 

Otevírací  doba na hradech 
Hradní sezóna 2024 začíná na
Točníku prvním březnovým
víkendem, na Žebráku prvním
dubnovým. Sice Vám zatím ani
jeden z hradů brány neotevře,
ale medvědi Agáta s Martinem
na Točníku Vás j istě rádi uvidí .    

Jubilejní  a vánoční balíčky v roce 2024
Obecní zastupitelstvo projednalo a schváli lo
pravidla pro rozdávání balíčků pro letošní rok
2024. Jubilejní  bal íčky dostane každý občan ke
kulatému výročí věku 60 a 70 let a od 80.  roku
života j iž  bude dostávat obecní bal íček k
narozeninám každý rok.  Vánoční bal íček
dostane k letošním Vánocům každý občan
starší  61  let včetně.  V příšt ích letech plánujeme
postupně přidávat o 1  rok (t j .  od 62 v 2025,  od
63 v 2026 apod.) a zastavíme se na hranici  65
let (v roce 2028).  Poté už věková hranice
zůstane beze změny. 
Rozloučení s  Jirkou
Všechny velmi zasáhlo,  když nás dne
30. l istopadu 2023 po dlouhé a těžké
nemoci navždy opusti l  náš kamarád a
dlouholetý zastupitel  Jirka Palek.  V
zastupitelstvu pracoval j iž  od roku
1995 a kromě jednoho volebního
období ,  kdy nekandidoval z rodinných
důvodů, byl  zastupitelem nepřetržitě
až do posledních voleb,  kdy mu
nemoc j iž  nedovoli la obec zastupovat
dále.  Jirka byl spolehl ivý,  aktivní  a
pracovitý zastupitel ,  jemuž vděčíme
za mnohé, a to především v pořádání
sportovních akcí a
nezapomenutelných dětských dnů.
Proto ještě jednou Jirkovi  děkujeme za
jeho práci pro obec Točník.  Budeš
nám chybět.

Podněty ke změnám územního plánu
Nově má každý občan možnost sám iniciovat změnu územního plánu. Stačí
oficiálně podat podnět obecnímu zastupitelstvu,  ideálně v úředních hodinách
obecního úřadu. 
Veřejné osvětlení   
Barva světla  byla řešena před celkovou rekonstrukcí lamp v obci .  Bí lá barva nám
byla doporučena f irmou, která výměnu prováděla,  i  elektr ikářem, který nám opravy
osvětlení j iž  řadu let zaj išťuje,  stejně jako ve vedlejším Žebráku,  kde v někol ika
ul icích právě takové osvětlení je.  Výměna barvy světel  veřejného osvětlení není v
nebližší  době v plánu. 
Počty lamp v nové zástavbě v místě bývalého statku byly určeny nařízením
(normou) odboru dopravy a obec neměla možnost toto ovl ivnit ,  přestože měla
snahu jej ich počet snížit .
Noční vypínání světel  veřejného osvětlení mezi 0:00-4:00 hodin,  které je v Točníku
dlouhodobě zavedené z důvodu šetření energie,  chceme nadále zachovat.  

Zlepšení bezpečnosti  na
přechodu pod novou zástavbou
Začalo jednání s odborem dopravy
Středočeského kraje,  a to jak ve
věci zvýšení bezpečnosti  na
přechodu pro chodce pod novou
zástavbou, tak řešení nutnosti
zpomalovacího prahu za odbočkou
k hradu Točníku.  Budeme Vás
informovat.


